
 

 

 
  

Direzione Didattica di Vignola 
Viale Mazzini n. 18 - tel 059/771117 – fax 059/771113 

41058 Vignola (MO) 

e-mail: moee06000a@istruzione.it e-mail certificata: moee06000a@pec.istruzione.it 
                                 http://www.direzionedidattica-vignola.edu.it 
          Codice Fiscale: 80010950360  –   Codice Ministeriale: MOEE06000A 

 
E S T R A T T O delibera n. 11/2023 Consiglio di Circolo del 27/03/2023 

 
del verbale della riunione in modalità in presenza del Consiglio di Circolo. 
Nell’anno 2023 addì  27 del mese di Marzo, alle ore 19,00, nella scuola intestata, regolarmente convocato, si è riunito il 
Consiglio di Circolo nelle persone dei Signori: 
 

omissis 
 
Riconosciuta legale l’adunanza, essendo presenti il numero dei componenti superiore alla metà più uno di quelli in carica, 
il Presidente dichiara aperta la seduta con il  seguente ordine del giorno: 

 
omissis 
 
4) Assunzione a bilancio PNRR finanziamento relativo all’Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le 
PA Locali - Scuole; 
 
Omissis 

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

 

 
VISTO il decreto n. prot. 166 / 2023 - PNRR del 06/12/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte 
a valere sul PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2. “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 
LOCALI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022); 
VISTO l’Avviso pubblicato in data 07/12/2022 con scadenza alle ore 23:59 del 10/02/2023; 
VISTO il decreto n. 30/2023-PNRR del 9/02/2023 con il quale la data di scadenza dell’Avviso, inizialmente individuata al 
10/02/2023, è stata prorogata alle ore 23:59 del 24/02/2023; 
VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD 
PER LE PA LOCALI - SCUOLE (DICEMBRE 2022)” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NextGenerationEU, presentata dalla Direzione Didattica di Vignola in data 25/01/2023; 
VISTO il Decreto di approvazione delle istanze ammesse a valere sull’ avviso pubblico “Avviso Investimento 1.2 
“Abilitazione al Cloud per le PA Locali ” Scuole (dicembre 2022)”  FINESTRA TEMPORALE n. 2 
dal 14/01/2023 al 10/02/2023 - Decreto n. 166 - 2 / 2022 - PNRR – 2023, nella quale graduatoria è collocata alla posizione 
n. 497 la Direzione Didattica di Vignola con un finanziamento di €. 553,00 
VISTO il Programma annuale E.F 2023, approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 4 del 13/02/2023; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico, prot. n. 4512 del 21/03/2023, di assunzione in bilancio del finanziamento riferito 
al progetto di cui  all’Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali ” Scuole (dicembre 2022)”. 
Decreto n. 166 - 2 / 2022 - PNRR – 2023 - PNRR del 06/12/2022 di approvazione dell’Avviso per la 
presentazione di proposte a valere sul PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2. 
“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022) 
CUP: D51C22001940006 
 

DELIBERA 

 
Di apportare al programma annuale esercizio finanziario 2023 le seguenti modifiche: 
 

Entrate: 

Di apportare al Programma Annuale 2023 la seguente variazione  nelle voci di entrata: 

conto descrizione Importo 

02-03-004 02 Finanziamenti dall’Unione Europea 
03 Altri finanziamenti dall’Unione Europea 
005 PNRR MISURA 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” 

553,00 

mailto:moee06000a@istruzione.it


 

 

 
Spese: 

Di apportare al Programma Annuale 2023 la seguente variazione  nelle voci di spesa: 

conto descrizione Importo 

A01-008 A Attività 
A01 Funzionamento generale e decoro della scuola 
008 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI – SCUOLE” 
CUP D51C22001940006 
  

553,00 

 
Omissis 
 
Letto confermato e sottoscritto, la seduta è tolta alle ore 20,13 
 
 
                  IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE 
                  F.to Alini Vincenza                                                                                       F.to Pagnini Valentina 
 
 

PER COPIA CONFORME 
 

 
IL DIRETTORE DEI SERV. GEN. E AMM.                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Alessandro Miani                                                                                              Prof. Salvatore Vento 

 


